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Pensionsopsparing. Det er jo derfor, at argumen- 
terne flagrer i vinden og bliver opfundet til lej- 
ligheden. 

Det, der er behov for, det, som alle danskere 
har behov for, er selvfølgelig en regering, som 
tager ansvar for situationen med målrettede til- 
tag, med midlertidige tiltag, som vi f.eks. har 
gjort i vores »Vækstpakke for et grønt videns- 
samfund«, hvor vi har lagt vægt på, at de inve- 
steringer, vi laver, peger ud i fremtiden, og at de 
er med til at skabe et bedre samfund, også på 
sigt. 

Vi aner jo ikke, hvordan de her penge vil blive 
brugt. Fordi man konstaterer, at man er ved at få 
et gedigent hul i statskassen, opfinder man en : 
mekanisme her, der kan lukke noget af hullet, og 
pakker det ind i kriseretorik. Men den eneste 
sikre effekt er selvfølgelig, at det hjælper lidt på 
statens finanser -  det stik modsatte af det, fru 
Louise Schack Elholm ønsker, nemlig at penge- 
ne havner i borgernes lommer. Det her betyder, 
at pengene kommer væk fra pensionsopsparin- 
gen og i hvert fald for en dels vedkommende 
over i statskassen som skatteindtægter. Det er 
det, der er det centrale formål med den her øvel- 

' se. 
Kl. 13:26 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det fru Louise Schack Elholm for en kort 
bemærkning. 

Kl. 13:26 
Louise Schack Elholm (V): 
Altså, pengene bliver udbetalt til borgerne. Det 
kan vi ligesom ikke være i tvivl om. Derfor er 
det også borgerne, der får glæde af pengene. 
Derfor er det her også et rigtig godt instrument, 
når der er trange økonomiske tider, også for bor- 
gerne. Så jeg kan overhovedet ikke forstå den ar- 
gumentation, som hr. Morten Østergaard bru- : 
ger. Vi må ligesom erkende, hvad det er for en 
situation, vi er i, og så agere efter det. Jeg mener 
helt klart, at danskerne har krav på at få deres 
penge, så de rent faktisk har mulighed for at 
hjælpe sig selv. 

Kl. 13:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:27 
Morten Østergaard (RV): 
Jeg går ud fra, at det er gået op for Venstre og 
Venstres ordfører, at den eneste klart dokumen- 
terede effekt af at få udbetalt SP'en, jo er, at sta- 
ten får nogle skatteindtægter. Det fremgår meget 
tydeligt af svaret på spørgsmål 7, hvor vi spør- 

ger, hvad en sammenlignelig offentlig investe- 
ring vil give af arbejdspladser, og svaret fra fi- 
nansministeren er: 

»Udbetaling af SP-midler styrker således de 
offentlige finanser på kort sigt som følge af be- 
skatningen af udbetalingerne.« 

Derfor er det jo, vil jeg sige til fru Louise 
Schack Elholm, at også Venstre må erkende, at 
det, man er i gang med her, er brandslukning i 
statskassen og ikke alle de andre fine ord om, at 
borgerne skal have deres penge. , 

. Kl. 13:27 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så er det hr. Bent Bøgsted som ordfører. 

Kl. 13:28 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Der er blevet sagt meget om SP-ordningen. Der 
er ftemlagt mange grunde til, hvorfor pengene 
skal ud igen. 

Dengang den blev indført, var begrundelsen, 
at der var en overophedning. Man skulle trække, 
penge ud af lommen på folk. Så blev der lavet en 
skæv omfordeling, hvor dem, der indførte den -  
det var den daværende SR-regering -  sagde: Når 
vi nu tager 1 pet. fra folks lomme, skal vi også 
sørge for at lave en omfordeling, så alle kan få 
lige meget. Det vil sige, at den, der indbetalte 
5.000 kr., fik ca. 2.300 kr. ind på sin konto. Resten 
blev snuppet med et tag. Haps, det tager vi. 

Nu er der så krise, hvor vi skal have gang i 
hjulene igen. Så kan Dansk Folkeparti ikke se, at 
der er noget forgjort i, at man igen sender pen- 
gene ud til de folk, der har indbetalt pengene. 

For Dansk Folkeparti har det altid været at 
betragte som et misfoster, at vi har den SP-ord- 
ning, og den har kun været til gene for befolk- 
ningen. Nu giver vi så mulighed for, at folk kan 
få penge tilbage. Og ja, der er rigtig mange, der 
ønsker at bruge den mulighed. Man vil have 
pengene ud. Når det er sådan, at det er borger- 
nes egne penge, er der også frit valg for, hvad 
man vil bruge pengene til. Det kan være et 
spørgsmål om, at man vil have nogle forbedrin- 
ger på huset. Det kan være noget, man skal have 
købt ind. Det kan være hvidevarer. Det kan godt 
være, at der er nogle, der tager en rejse. Der kan 
også være nogle, der bruger dem til opsparing 
igen. Men kan vi da ikke være ligeglade med, 
hvad folk bruger deres egne penge til? Vi skal 
vel ikke herindefra bestemme, hvad den almin- 
delige borger skal bruge sine egne penge til.. 

Det er faktisk en glædens dag for Dansk Fol- 
keparti, når vi nu kan sende pengene ud til bor- 


